http://www.qdcaijing.com
财经日报财经日报青

岛A6 财经要闻·时事 编辑中心主任：孙小伟 责编：李旭超 美编：郝宗耀 审校：刘璇 电话：68068368

2017年11月7日 星期二

中国保险监督管理委员会青岛监管局
关于颁发《经营保险业务许可证》的公告

  安华农业保险股份有限公司青岛城阳支公司

流水号：0094579

机构编码：000075370214

成立日期：2017年10月30日

机构住所：城阳区崇阳路 260 号春和广场住宅项目

206-19号网点

主要负责人：刘文锋

联系电话：18953256877

邮政编码：266109
发证日期：2017年10月30日

业务范围：农业保险、财产损失保险、责任保险、法

定责任保险、信用保险和保证保险、短期健康保险

和意外伤害保险、其他涉及农村、农民的财产保险

业务。

经中国保险监督管理委员会青岛监管局核准，以下机构取得《经营保险业务许可证》，现予以公告。

中国保险监督管理委员会青岛监管局
关于换发《经营保险业务许可证》的公告

泰康人寿保险有限责任公司青岛胶州收展营销服务部
流水号：0094584
机构编码：000020370200006
成立日期：2002年09月26日

机构住所：青岛胶州市福州南路97号宝龙中心16号楼10层1006室

主要负责人：郭杰

联系电话：0532-58895522
邮政编码：266300
发证日期：2017年11月03日

业务范围：对营销员开展培训及日常管理；收取营销员代收的保险

费、投保单等单证；分发保险公司签发的保险单、保险收据等相关单

证；接受客户的咨询、投诉；经公司核保，营销服务部可以打印保单；

经公司授权，营销服务部从事分公司授权险种的查勘理赔。

经中国保险监督管理委员会青岛监管局核准，以下机构取得《经
营保险业务许可证》，现予以公告。

中国保险监督管理委员会青岛监管局
关于换发《经营保险业务许可证》的公告

新华人寿保险股份有限公司青岛分公司市北区支公司
流水号：0094581

机构编码：000019370203800

成立日期：2011年12月05日

机构住所：青岛市市北区鞍山路108号708号房间

主要负责人：丁向阳

联系电话：0532-55561381

邮政编码：266000
发证日期：2017年11月01日

业务范围：个人意外伤害保险；个人定期死亡保险；

个人两全寿险；个人终身寿险；个人年金保险；个人

短期健康保险；个人长期健康保险；经中国保监会

批准的其他人身保险业务。

经中国保险监督管理委员会青岛监管局核准，以下机构取得《经营保险业务许可证》，现予以公告。

综合新华社电 5 日发生在美国得克
萨斯州南部小城萨瑟兰斯普林斯一教堂的
枪击事件，已导致包括袭击者在内的27人死
亡，成为美国迄今最严重的教堂枪击案。

枪击案频发已成美国社会难以消除的
痼疾。泛滥的枪支成为行凶者唾手可得的
凶器，而暴力文化则是诱发行凶者犯罪的
隐性因素。

现场 民众夺枪与凶手搏斗
得州公共安全官员弗里曼·马丁在当

天举行的新闻发布会上说，当地时间 5 日上
午 11 时 20 分许，有目击者看到身着黑衣和
防弹背心的枪手开车来到教堂附近，穿过
马路后在教堂门口开枪，随后进入教堂向
里面的人群继续开枪。当他要离开教堂
时，一名当地民众抓住他的枪支并与其搏
斗，枪手随后弃枪开车离开教堂。警察赶
到时，枪手已在车中死亡，目前尚不清楚枪
手是自杀，还是被当地民众击毙。

马丁说，在教堂里面发现 23 具遗体，教
堂外发现了 2 具遗体，另有 1 人在被送往医
院途中身亡。这些死者年龄介于 5 岁至 72
岁之间。枪手的身份和动机仍在调查当
中，目前只知道他是一名年轻的白人男性，
当地警方和联邦调查局等多个部门已经介
入调查。

得州州长格雷格·阿伯特在发布会上
说，目前可以证实的遇难人数为 26 人，“我
们不知道这一数字是否还会上升”。他还
说，附近圣安东尼奥市的医疗部门以及红
十字组织正在积极协调伤员救治工作，并
已准备好为受到此次枪击影响的家庭提供
帮助。阿伯特当天下午还在社交媒体上
说：“我们为被这一邪恶行径伤害的人祈

祷，感谢执法人员及他们的响应举措。”
记者在发生枪击的教堂附近看到，警

车已将附近道路封锁。教堂马路对面是一
家加油站，当天上午枪击发生时，工作人员
听到教堂传出的枪声后报警。

得知枪击发生后从附近小镇赶来的苏
珊告诉记者，她的侄子住在萨瑟兰斯普林
斯市，而且参加了当天在教堂内的祈祷活

动，很幸运逃过一劫。她说：“遇难者中有
枪手的岳母，据此判断这很可能是一起家
族仇杀。”

正在日本访问的美国总统特朗普 5 日
通过社交媒体向萨瑟兰斯普林斯镇民众致
以慰问。他说：“联邦调查局和执法人员正
在枪击案现场。我会密切关注事态进展。”

萨瑟兰斯普林斯市位于美国第四大城
市休斯敦以西约 300 公里处。2000 年的人
口统计数据显示，这个小城人口仅有362人。

分析 枪案频发如何除“根”
这是一个多月来美国再次发生的一起

严重恶性枪击事件，枪支泛滥问题已成为
美国国内最大的安全隐患。

特朗普上台后强调“美国优先”，其中
也包含美国安全优先，尤其是美国国内安
全优先。为此，他在移民、边境管理上力推
许多新政策。目前看来，仅仅防控外部风
险的思路无法消除美国国内制度不完善带
来的安全问题。

可以预见，这次枪击案将再次掀起美
国国内有关枪支管控的大讨论，但能否因
此催生有效控枪的政策仍是疑问。美国公
民的持枪权利受到宪法修正案的保护，加
之美国全国步枪协会等利益集团不断游
说，控枪任重道远。

美国国内枪支管控措施缺位，导致枪
支泛滥问题迟迟得不到解决，也凸显了美
国政府无力有效协调各方意见的现实。

得克萨斯枪击事件距拉斯维加斯枪击
事件才一月有余，离万圣节卡车撞人袭击
不到一周。在这三起严重袭击中，枪手都
有暴力和易怒的性格。

警方描述拉斯维加斯案的枪手帕多克
“易怒，焦虑，自认为是个坏人”；曼哈顿案的
赛波夫在邻居眼中“性情大变，走向极端”。

枪支泛滥是造成悲剧的一个显性因
素，而政府有关教育及社会辅助的缺失、对
暴力文化传播监管不力等，都为暴力事件
埋下了种子。

美国全国反电视暴力联盟 2014 年的调
查显示，美国家庭影院有线台的节目中，
86％ 含有暴力；美国电视网台的节目中
85％含有暴力内容。

美国文化中存在的暴力美学，长期以
来通过影视作品等媒介扩散传播。黑帮、
以暴制暴的警察、超级英雄等，成为流行影
视作品中不可或缺的元素和主题。从荧屏
中找到灵感的射击和打斗游戏，也充斥着
暴力元素。

各方在争论控枪问题之余，恐怕要
也要想想如何改变社会文化中的“暴力
基因”。

据新华社电 据沙特国家电视台
报道，也门胡塞武装 4 日向沙特首都利
雅得国际机场方向发射一枚弹道导弹，
被沙特防空部队拦截，没有造成人员伤
亡。这是胡塞武装首次向沙特首都发
射导弹。

伊朗被指提供导弹
这起事件让沙特政府异常愤怒。沙

特 5 日宣布，对胡塞武装 40 名领导人发
出捉拿悬赏令，奖金总数高达 4.4 亿美
元，其中对捉拿胡塞武装最高领导人阿
卜杜勒马利克的奖金高达3000万美元。

由沙特领导的多国联军6日凌晨宣
布封锁也门陆海空口岸，指责伊朗向也
门胡塞武装提供了射向利雅得的导弹，

并警告说多国联军可能会把伊朗此举
界定为“战争行为”。多国联军在声明
中强调：“沙特王国保留其在适当时间
以适当方式作出回应的权利。”

一些分析人士认为，沙特政府之所
以对这次袭击事件如此愤怒，有多方面
原因。

首先，沙特领导的多国联军在也门
采取军事行动两年多以来，一直没有取
得重大进展，胡塞武装至今仍然控制也
门首都萨那。在这一背景下发生胡塞
武装向沙特首都发射导弹的事件，损害
了沙特政府的形象。

其次，虽然胡塞武装这次发射的弹
道导弹被成功拦截，但外界对于胡塞武
装拥有多少枚这种导弹知之甚少，担心

胡塞武装今后可能对利雅得同时发射
多枚导弹以突破沙特防空系统。因此，
沙特政府这次反应强烈，显然意在震慑
胡塞武装，迫使其不敢再对沙特境内目
标发动类似袭击。

最后，沙特政府一直指责伊朗是也
门胡塞武装的最主要支持者，并认为伊
朗介入是导致也门局势难以恢复平静
的主要原因。但是这一说法遭到伊朗
否认，而沙特又拿不出可让外界信服的
证据。在此次导弹袭击事件后，沙特政
府希望利用这个机会，坐实对伊朗支持
胡塞武装的指控。

沙特边界多次遭袭
胡塞武装控制的也门一家电视台5

日播放了据称是该武装组织向利雅得
发射导弹的画面。根据文字说明，胡塞
武装发射的是“火山 H-2 远程弹道导
弹”。但军事专家认为，按照国际通行
的分类标准，这款只在也门战场出现的
导弹，应该属于中短程弹道导弹。

胡塞武装 2016 年 9 月研发出了射
程为 800 公里的“火山 H-1”导弹，之后
出现的“火山 H-2”导弹射程达到 1400
公里，可以覆盖沙特80％的领土。专家
认为，这款导弹很可能仿造了苏联R-17
弹道导弹。R-17是苏联在上世纪60年
代初投产的一款弹道导弹，后来被北约
命名为“飞毛腿-B”型导弹，可以携带
核、化学和常规弹头。中东一些国家曾
经引进这款导弹。

据新华社电 中国科学院孵
化的寒武纪科技公司 6 日发布新
一代人工智能芯片，采用与“阿尔
法狗”类似的深度学习技术，适用
范围覆盖了图像识别、安防监控、
智能驾驶、无人机、语音识别、自然
语言处理等人工智能的重点应用
领域。

中科院计算所研究员、寒武纪
公司首席执行官陈天石介绍，与传
统芯片不同，寒武纪的人工智能芯
片模拟大脑的神经元和突触，一条
指令即可完成一组神经元的处
理。这种计算模式在做智能处理
时，比如识别图像，效率要比传统
芯片高几百倍。

“如果把传统芯片比作功能齐
全的瑞士军刀，寒武纪芯片就是更
专注于特定功能的专用刀具。”陈
天石说，寒武纪采用与“阿尔法狗”
类似的深度学习技术，区别在于，

“阿尔法狗”主要做人工智能的软
件算法，而寒武纪是做支撑人工智
能算法的硬件，使之以数量级领先
的效率来运行。

陈天石认为，人工智能方法未
来将在视觉、语音、自然语言、数据
分析、经济金融等各类应用中大显
身手，这就要求超级计算机、数据

中心、智能手机、嵌入式设备等进
一步智能化，而芯片的使命也将转
变为支撑智能处理任务。

“寒武纪公司是中科院计算所
在处理器与人工智能交叉领域超
前布局的结晶。”中科院计算所所
长孙凝晖表示，人工智能经历 60
余载沉浮，如今迎来收获的季节，
寒武纪公司在智能芯片领域占据
全球领先地位，通过与产业上下游

伙伴通力合作，有望引领中国人工
智能产业“变道超车”。

寒武纪公司 2016 年曾发布全
球首款商用深度学习专用芯片，面
向智能手机、安防监控、可穿戴设
备、无人机和智能驾驶等终端设
备，在运行主流智能算法时性能功
耗比全面超越传统芯片，入选了第
三届世界互联网大会评选的 15 项

“世界互联网领先科技成果”。

综合新华社电 中国空军八一飞行表演队 6 日离
境赴阿联酋参加迪拜航展，并将在航展结束后赴巴基斯
坦进行飞行表演。这是中国空军在党的十九大胜利召
开后的首次对外军事交流，旨在向海内外展现中国精
神、中国力量和中国空军的形象风采。

八一飞行表演队 7 架歼-10 表演机 5 日从华北某机
场起飞，当日转场至西北某机场，期间两架伊尔-76飞机
执行空运人员和装备任务。

迪拜航展是世界著名航展之一。本届迪拜航展将
于11月12日至16日在迪拜阿勒马克图姆机场举行，八
一飞行表演队届时将与世界知名飞行表演队共舞蓝
天。参加完迪拜航展后，八一飞行表演队将飞赴巴基斯
坦，并于11月20日进行飞行表演。

世界各国飞行表演队的基本使命就是通过特技飞
行表演，充分发挥飞机性能，展示飞行员的精湛技艺和
职业素养，彰显国家和民族的精神、力量、文化，拓展和
深化与他国空军的交流与合作。

被国际友人誉为“中国蓝天仪仗队”的八一飞行表演
队，曾为168个国家和地区的723个代表团进行了600余场
飞行表演。此行赴两国飞行表演，是继2013年参加莫斯科
国际航展、2015年参加兰卡威国际海空展和参加中泰空军

“鹰击-2015”联合训练闭幕式飞行表演后，再次飞向世界
飞行表演大舞台。八一飞行表演队作为和平使者、文化使
者，为传递和平使命、增进国家友谊做出了积极贡献。

党的十九大让世界看到了更加开放自信的中国，也
让中国空军飞行员进一步坚定了强军自信。3次飞出国
门的八一飞行表演队队长曹振忠表示，“国家的繁荣，军
队的强大，让我们在世界飞行表演大舞台上更加自豪和
自信，我们将驾歼-10表演机更好地展现国力国威，展现
中国空军的战斗风采。”

中国空军新闻发言人申进科表示，八一飞行表演队
5 年来多次飞出国门走向世界，得益于中国空军与世界
各国空军在多领域、多层次的务实交流与合作，得益于
中国空军的“朋友圈”越来越大。中国空军愿加强与世
界各国空军的交流合作，不断为人类和平与发展的崇高
事业做出新的更大贡献。

中国空军 6 日在八一飞行表演队赴阿联酋参加迪
拜航展并将为巴基斯坦进行飞行表演之际，发布《和平
飞舞》形象宣传片，立体展现八一飞行表演队的使命、荣
誉和追求，向海内外介绍“中国蓝天仪仗队”。

据新华社电 为推动缓解小微企业
融资难、融资贵，财政部、国家税务总局日
前印发《关于支持小微企业融资有关税收
政策的通知》，明确自今年12月1日至2019
年12月31日，将金融机构小额贷款取得的
利息收入免征增值税政策范围由农户扩大
到小微企业、个体工商户。

9 月 27 日召开的国务院常务会议提
出，采取减税、定向降准等五项举措，激励
金融机构进一步加大对小微企业的支持。

除了免征增值税政策范围扩大以外，
享受免税的贷款额度也由单户 10 万元扩
大至 100 万元。通知明确，小额贷款是
指单户授信小于 100 万元（含本数）的农
户、小型企业、微型企业或个体工商户
贷款；没有授信额度的，是指单户贷款合
同金额且贷款余额在 100 万元（含本数）以
下的贷款。

通知强调，金融机构应将相关免税证
明材料留存备查，单独核算符合免税条件
的小额贷款利息收入，按现行规定向主管
税务机构办理纳税申报；未单独核算的，不
得免征增值税。

通知还提出，自 2018 年 1 月 1 日至
2020 年 12 月 31 日，对金融机构与小型企
业、微型企业签订的借款合同免征印花税。

此外，为支持小微企业发展，财政部、
税务总局近日印发《关于延续小微企业增
值税政策的通知》，自 2018 年 1 月 1 日至
2020年12月31日，继续对月销售额2万元
（含本数）至 3 万元的增值税小规模纳税
人，免征增值税。

至少27人死亡！美国枪手血洗教堂
事发得克萨斯州南部小城 该事件成为美国迄今最严重的教堂枪击案

“朋友圈”越来越大！

八一飞行表演队赴两国炫技 中科院发布国产新一代人工智能芯片

11月6日，中科院计算所研究员、寒武纪公司首席执行官陈天石在介
绍寒武纪人工智能芯片。 新华社发

对小微企业放贷
利息免征增值税

也门胡塞武装导弹袭击激怒沙特政府
悬赏4.4亿美元捉拿胡塞武装领导人 多国联军关闭也门所有对外通道

11月 5日，在美国得克萨斯州南部萨瑟兰斯普林斯镇，执法人员在枪击事件现场
工作。 新华社/美联

新华社北京11月6日电 11月6日，习近平主席就美国得克萨斯州教堂枪击事件向美国总统特朗普致慰问电，向无辜遇难者表示沉痛的哀悼，向伤者和受害者家属表示诚挚的慰问，祝愿受伤者早日康复。

习近平就美国得州教堂枪击事件向特朗普表达慰问